

GRAF s režimom indukčnej liečby pred transplantáciou

Edukčný materiál pre Bortezomib Sandoz podľa EU RMP verzia 3.0

Dávkovanie a dĺžka liečby pre Bortezomib Sandoz

Režim	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	Dni	Počet cyklov	
Bortezomib 1,3 mg/m²	X			X				X			X																				4 cykly
Dexametazón 40 mg/denne*	X	X	X	X				X	X	X	X																				
Bortezomib 1,3 mg/m²	X			X				X			X																			4 – 6*** cyklov	
Dexametazón 40 mg/denne*	X	X	X	X				X	X	X	X																				
Talidomid 50 mg/denne**	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X			

* Dexametazón sa podáva perorálne v dávke 40 mg počas dňa 1, 2, 3, 4 a 8, 9, 10, 11 liečebného cyklu bortezomibu.

** Dávka talidomidu sa zvýši na 100 mg od 3. týždňa 1. liečebného cyklu iba ak dávka 50 mg je tolerovaná pacientom a na 200 mg od 2. liečebného cyklu za podmienky, že dávka 100 mg je tolerovaná pacientom.

*** Pacientom, u ktorých sa dosiahla aspoň čiastočná odpoveď po 4 cykloch liečby, sa môže podať až 6 cyklov.

Poznámka: Pacienti dostávajúci bortezomib v kombinácii s talidomidom musia dodržiavať program prevencie gravidity talidomidu. Ďalšie informácie nájdete v Súhrne charakteristických vlastností (SmPC).

Dátum prípravy materiálu: december 2018, číslo materiálu: 1090654_12_2018_OHO, expirácia materiálu: december 2019

SANDOZ d.d. – organizačná zložka, Žižkova 22B, 811 02 Bratislava, tel.: 02/50 706 111

Schválené ŠUKL: dňa 27. 12. 2018